

SPRAWOZDANIE

z przebiegu i wyników konsultacji z mieszkańcami Powiatu Wrocławskiego projektu *Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2026-2031*

I. Przedmiot konsultacji: projekt Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2026-2031

II. Podstawa prawna przeprowadzenia konsultacji:

art. 3d ust. 1 i 2 oraz 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. *o samorządzie powiatowym* (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684 oraz z 2026 r. poz. 252) w związku z uchwałą Nr VI/57/19 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 8 maja 2019 r. *w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Powiatu Wrocławskiego*

III. Termin konsultacji: od dnia 07.05.2026 r. do dnia 27.05.2026 r.

IV. Komórka odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji: Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego we Wrocławiu

V. Adres strony internetowej, na której udostępniono przedmiot konsultacji:

<https://bip.powiatwroclawski.pl/arttykul/konsultacje-spoleczne-powiatowego-programu-ochrony-zdrowia-psychicznego-na-lata-2026-2031>

<https://www.powiatwroclawski.pl/aktualnosci/trwaja-konsultacje-spoleczne-powiatowego-programu-ochrony-zdrowia-psychicznego-na-lata-20262031.html>

VI. Przebieg konsultacji:

W dniu 06.05.2026 r. Zarząd Powiatu Wrocławskiego ogłosił przeprowadzenie z mieszkańcami Powiatu Wrocławskiego projektu Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2026-2031.

Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji wraz z projektem ww. Programu oraz formularzem zgłaszania uwag do projektu programu, zamieszczono w dniu 06.05.2025 r. w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wrocławskiego oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego i na stronie internetowej Powiatu Wrocławskiego.

Uwagi do projektu Programu można było zgłaszać w formie pisemnej (papierowej lub elektronicznej poprzez e-Doręczenia) w postaci wypełnionego i podpisanego formularza zgłaszania uwag do projektu programu dostępnego w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, na stronie BIP oraz na stronie internetowej do dnia 27.05.2026 r. Decydowała data wpływu do urzędu.

VII. Informacja o zebranych opiniach mieszkańców:

W trakcie trwania konsultacji wpłynęły dwa formularze zgłaszania uwag dotyczący projektu *Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2026-2031* zgłoszony przez:

- 1) Gminę Kąty Wrocławskie reprezentowane przez Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie Panią Katarzynę Sebzda-Sztul;
- 2) Stowarzyszenie Dobra Łąka reprezentowane przez Milenę Dudzińską.

VIII. Informacja o sposobie ustosunkowania się Zarządu Powiatu Wrocławskiego do zebranych opinii wraz z uzasadnieniem:

Przy analizie zgłoszonych uwag Zarząd Powiatu Wrocławskiego kierował się następującymi przesłankami o charakterze metodologicznym:

1. *Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2026-2031* (dalej jako PPOZP) jest dokumentem prezentującym kierunki działań Powiatu Wrocławskiego (zgodnie z podstawą prawną, która zostanie zawarta w projekcie uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego, przyjmującej Program), co narzuca wysoki stopień ogólności przyjętych w nim zapisów;
2. Kierunki działań przedstawione w PPOZP odnoszą się do zadań powiatu, dokument ma zatem charakter kompetencyjny (nie terytorialny) i jest związany z realizacją zadań powiatu. Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. *o samorządzie powiatowym* (tj. Dz.U. z 2025 r., poz. 1684 i z 2026 r. poz. 252) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym. Zadania te powinny więc być zintegrowane ponadlokalnie i nie powinny naruszać kompetencji podstawowej jednostki samorządu terytorialnego. Projektując cele i zadania Powiatu Wrocławskiego zwracano szczególną uwagę na wsparcie wszystkich mieszkańców Powiatu, niezależnie od gminy, w której mieszkają. W przypadku wdrażania nowych rozwiązań czy miejsc świadczenia usług publicznych Powiat będzie dokładał wszelkich starań by w możliwie największym zakresie uwzględnić dostępność terytorialną.
3. *Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030* (dalej jako NPOZP) określa zadania realizowane przez powiat i w tym obszarze koncentrowała się metodologia opracowywania PPOZP. NPOZP, przyjęty Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 października 2023 r. (Dz.U. z 2023, poz. 2480) określa cele i zadania programu dla poszczególnych podmiotów realizujących zadania w obszarze zdrowia psychicznego. PPOZP projektuje cele i zadania Powiatu Wrocławskiego w obszarze zapewnienia zdrowia psychicznego i wsparcia osób z zaburzeniami psychicznymi, uwzględniając zadania powiatu jako jednostki samorządu terytorialnego oraz potrzeby i możliwości działania Powiatu Wrocławskiego, realizując w tym zakresie wytyczne NPOZP.

ZGŁASZANE UWAGI/PROPOZYCJE ZMIAN W DOKUMENCIE						Status uwagi (uwzględniona/ nieuwzględniona) i ewentualne uzasadnienie
Lp.	Rozdział, którego dotyczy uwaga	Nr stron y	Akapit	Treść uwagi	Propozycja zmiany	
Gmina Kąty Wrocławskie reprezentowana przez Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie Panią Katarzynę Sebzda-Sztul						
1.	3.1 Kluczowe założenia	54	założenia programu	W dokumencie wskazano współpracę z gminami, ale bez mechanizmu operacyjnego. Dla Kątów Wrocławskich, jako jednej z największych gmin powiatu i lokalizacji ważnych placówek, potrzebny jest stały model współpracy.	Dopisać: „W realizacji Programu zapewnia się stałą współpracę z gminami, w szczególności poprzez wyznaczenie gminnych punktów kontaktowych ds. zdrowia psychicznego oraz coroczną wymianę danych o potrzebach mieszkańców.”	Częściowo uwzględniona Do PPOZP włączono kwestie dotyczące corocznej wymiany danych o potrzebach mieszkańców. Powiat Wrocławski w pełni podziela tezę o konieczności stałej współpracy z gminami i realizacji działań możliwie najbliżej mieszkańców. W ramach realizacji PPOZP powiat będzie dążył do zapewnienia mieszkańcom Powiatu dostępu do informacji i możliwości korzystania ze wsparcia w obszarze zdrowia psychicznego.

2.	3.2 adresaci programu	55	cele szczegółowe	Dokument, koncentruje się głównie na: psychiatrii, leczeniu, dostępności do świadczeń NFZ, instytucjach pomocowych. Natomiast słabiej rozwija: promocję zdrowia psychicznego, profilaktykę uniwersalną, działania lokalne i środowiskowe, wzmacnianie odporności psychicznej mieszkańców, wsparcie rodzin i społeczności lokalnych, działania dla osób „jeszcze nie chorujących”, ale przeciążonych, samotnych, wypalonych lub w kryzysie psychicznym.	Program powinien obejmować nie tylko leczenie zaburzeń psychicznych, ale także promocję dobrostanu psychicznego mieszkańców; należy rozszerzyć działania o profilaktykę kryzysów psychicznych dzieci, młodzieży i rodzin; konieczne jest rozwijanie lokalnych działań środowiskowych i psychoedukacyjnych; potrzebne są działania wzmacniające kompetencje emocjonalne i odporność psychiczną mieszkańców; program powinien uwzględniać skutki przewlekłego stresu, przeciążenia opiekunów, samotności seniorów i kryzysów rodzinnych.	Nieuwzględniona PPOZP – zgodnie z wytycznymi NPOZP – koncentruje się na osobach z zaburzeniami psychicznymi. Pomimo braku w NPOZP celów i zadań związanych stricte z profilaktyką do PPOZP wprowadzono cel strategiczny 7. Promocja zdrowia psychicznego i przeciwdziałanie stygmatyzacji osób z zaburzeniami psychicznymi, w ramach którego planowana jest realizacja działań wskazanych w niniejszej propozycji. Działania wspierające dzieci, młodzież i ich rodziców zostały zaplanowane również w ramach celów strategicznych 5. i 6.
3.	3.3 Cele Programu	55	cele szczegółowe	Cele są trafne, ale zbyt ogólne. Brakuje wskazania dostępności terytorialnej usług, ważnej dla mieszkańców Kątów Wrocławskich i miejscowości oddalonych od Wrocławia.	Dodać cel/element celu: „Zmniejszanie barier terytorialnych w dostępie do wsparcia psychologicznego, psychiatrycznego i środowiskowego, ze szczególnym uwzględnieniem gmin o dużej liczbie mieszkańców, w tym Gminy Kąty Wrocławskie.”	Nieuwzględniona Celem PPOZP jest zapewnienie dostępności usług dla wszystkich mieszkańców Powiatu, niezależnie od gminy zamieszkania. Wskazany czynnik dostępności terytorialnej jest niezwykle istotny przy realizacji wszystkich zadań i będzie brany pod uwagę przy wdrażaniu działań zaplanowanych w dokumencie w ramach bieżącej pracy podmiotów realizujących PPOZP.
4.	3.4 Tabela 32 zad.1.2	57	Centrum Zdrowia Psychicznego	Zadanie dotyczące CZP nie wskazuje lokalnego wariantu dostępności. Dla Gminy Kąty Wrocławskie zasadne jest zabieganie o punkt konsultacyjny lub dyżury środowiskowe, szczególnie przy możliwości	Uzupełnić zadanie 1.2 o zapis: „w tym analizowanie możliwości utworzenia punktów konsultacyjnych/terenowych CZP w gminach powiatu, w szczególności w Kątach Wrocławskich.”	Nieuwzględniona Celem PPOZP jest zapewnienie dostępności usług dla wszystkich mieszkańców Powiatu, niezależnie od gminy zamieszkania. Analiza konkretnej lokalizacji nowych podmiotów czy świadczonych

				wykorzystania powstającego z przekształcenia GOPS Centrum Usług Społecznych w Kątach Wr.		usług wykracza poza zakres dokumentu strategicznego, jednak będzie realizowana w ramach działalności operacyjnej, w przypadku podjęcia decyzji dotyczącej tworzenia nowych podmiotów czy wdrażania nowych usług publicznych.
5.	3.4 Tabela 32 zad. 2.1	57	PŚDS	PŚDS w Kątach Wrocławskich jest wskazany jako realizator, ale wskaźniki nie pokazują dostępności dla mieszkańców gminy ani skali potrzeb.	Dodać wskaźniki: „liczba mieszkańców Gminy Kąty Wrocławskie korzystających z PŚDS”, „liczba osób oczekujących z terenu Gminy Kąty Wrocławskie”, „średni czas oczekiwania na miejsce”.	Częściowo uwzględniona Dostępność usług dla wszystkich mieszkańców Powiatu, niezależnie od gminy zamieszkania, jest niezwykle istotna. Zmodyfikowano wskaźniki tak, aby uwzględniały informacje o osobach korzystających według gmin. Wskaźniki przyjęły brzmienie: <i>Liczba osób korzystających z PŚDS według gminy zamieszkania, Liczba osób oczekujących na miejsce w PŚDS według gminy zamieszkania.</i> Po analizie zdecydowano o niewprowadzaniu wskaźnika średniego czasu oczekiwania na miejsce, gdyż faktyczny czas oczekiwania na miejsce zależy jest od aktualnej dostępności miejsc i może w znaczący sposób odbiegać od średniego czasu oczekiwania. Dodatkowo, po analizie, zmodyfikowano wskaźniki w zadaniu 2.2. Wskaźniki przyjęły brzmienie: <i>Liczba osób korzystających z WTZ według gminy zamieszkania; Liczba osób oczekujących</i>

						<i>na miejsce w WTZ według gminy zamieszkania.</i>
6.	3.4 Tabela 32 zad. 2.4 i 2.5	58	NGO i podmioty lecznicze	Wsparcie projektów NGO i podmiotów leczniczych nie zawiera preferencji dla działań lokalnych, środowiskowych i dostępnych blisko miejsca zamieszkania	Dodać kryterium konkursowe: „preferowane będą projekty realizowane lokalnie w gminach powiatu, w tym w Gminie Kąty Wrocławskie, obejmujące poradnictwo psychologiczne, grupy wsparcia, interwencję kryzysową i psychoedukację rodzin.”	Nieuwzględniona Dostępność usług dla wszystkich mieszkańców Powiatu, niezależnie od gminy zamieszkania jest niezwykle istotna. Szczegółowe kryteria konkursowe nie są jednak ustalane w ramach PPOZP, ale na etapie tworzenia ogłoszeń konkursowych, z uwzględnieniem programu współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi. Powiat Wrocławski w organizowanych konkursach ofert promuje zadania realizowane w więcej niż jednej gminie, przy uwzględnieniu terytorialnej dostępności dla możliwie największej liczby mieszkańców Powiatu.
7.	3.4 Tabela 32 zad. 4.2	59	Przewodnik/ informator	Samo aktualizowanie przewodnika jest niewystarczające. Mieszkańcy często nie wiedzą, gdzie szybko szukać pomocy.	Dopisać: „Przewodnik powinien zawierać część gminną, w tym odrębną zakładkę/sekcję dla Gminy Kąty Wrocławskie: kontakty, dyżury, placówki, interwencja kryzysowa, pomoc dla dzieci i młodzieży, uzależnienia.”	Nieuwzględniona Szczegółowa struktura Przewodnika jest określana w trakcie jego przygotowania, a celem jest stworzenie takiego układu informacji, który pozwoli mieszkańcom łatwo i intuicyjnie odnaleźć poszukiwane dane. Aktualny przewodnik oparty został na podziale zadaniowym (tematycznym) oraz logice pierwszej potrzeby. Przewodnik posiada informacje o miejscach udzielania wsparcia z konkretnymi adresami, wskazuje również na miejsca poza terenem Powiatu (w mieście Wrocław), ze względu na różne preferencje mieszkańców co do korzystania z pomocy.

						Podczas pracy nad aktualizacją Przewodnika przeprowadzona zostanie ponowna analiza struktury podziału treści.
8.	3.4 Tabela 32 zad. 5.5	60	wsparcie rodziców	Dokument przewiduje wsparcie rodziców, ale bez powiązania z gminami i szkołami. W Kątach Wrocławskich warto rozwijać lokalne programy rodzicielskie i profilaktyczne.	Dopisać: „Realizacja cyklicznych warsztatów dla rodziców w gminach powiatu, w tym w Gminie Kąty Wrocławskie, dotyczących kryzysów psychicznych dzieci, samouszkodzeń, uzależnień behawioralnych i wzmacniania kompetencji wychowawczych.”	Nieuwzględniona PPOZP przewiduje działania wspierające rodziców prowadzone przez PZPPP w różny sposób, zgodnie z zadaniami statutowymi placówki. Działania prowadzone są zarówno bezpośrednio (bez pośrednictwa szkół czy gmin), ale również w placówkach edukacyjnych, w bezpośredniej współpracy z placówkami. W placówkach edukacyjnych PZPPP prowadził m.in. spotkania, konsultacje, mediacje i warsztaty. Planowana jest dalsza realizacja tego typu działań, zależnie od zidentyfikowanych potrzeb.
9.	3.4 Tabela 32 zad. 6.1	60	SOSW w Kątach Wrocławskich	SOSW w Kątach Wrocławskich jest wskazany, ale zadanie nie eksponuje potrzeby specjalistycznego wsparcia dzieci z niepełnosprawnościami i zaburzeniami współwystępującymi.	Rozszerzyć wskaźniki o: „liczba uczniów SOSW w Kątach Wrocławskich objętych wsparciem psychologiczno-pedagogicznym”, „liczba konsultacji dla rodziców”, „liczba interwencji kryzysowych”.	Nieuwzględniona Konsultacje z rodzicami oraz wsparcie psychologiczno-pedagogiczne prowadzone są w każdej ze wskazanych w zadaniu 6.1. placówek w ramach ich standardowej, statutowej pracy. Są realizowane na bieżąco przez nauczycieli, wychowawców, psychologów oraz pedagogów i nie są ewidencjonowane jako osobne działania. Placówki oświatowe nie prowadzą interwencji kryzysowych w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej, ale w sytuacjach kryzysowych również realizują działania w ramach swojej pracy statutowej.

10.	3.6 Monitoring i ewaluacja	63	monitoring	Monitoring opiera się na danych od realizatorów, ale nie zakłada analizy terytorialnej. Bez tego trudno ocenić, czy mieszkańcy Kątów Wrocławskich faktycznie uzyskali lepszy dostęp do pomocy.	Dopisać: „Raport roczny powinien zawierać analizę danych w podziale na gminy, w tym Gminę Kąty Wrocławskie, obejmującą dostępność usług, liczbę korzystających, kolejki oczekujących oraz zidentyfikowane luki w systemie wsparcia.”	Nieuwzględniona Monitoring PPOZP będzie prowadzony na podstawie danych przekazywanych przez realizatorów zadań. Z uwagi na strategiczny i kompetencyjny charakter PPOZP nie przewiduje się obowiązkowego monitoringu wszystkich realizowanych działań w podziale na gminy. Jednocześnie – zależnie od potrzeb i możliwości – wdrażana będzie analiza wybranych danych terytorialnych na potrzeby bieżącej oceny realizacji działań.
11.	Załącznik 1, tabela 1	zał. s. 4-5	Dostępność opieki psychiatrycznej	Załącznik mówi o zwiększaniu dostępności, ale wskaźniki są zbyt ilościowe i nie mierzą realnej poprawy dostępu.	Dodać wskaźniki jakościowe: „średni czas oczekiwania na pomoc psychiatryczną/psychologiczną”, „liczba dyżurów/punktów konsultacyjnych w gminach”, „liczba działań zrealizowanych na terenie Gminy Kąty Wrocławskie”.	Nieuwzględniona Formułując wskaźniki zawarte w Załączniku 1., tabeli 1. odniesiono się faktycznie do wskaźników ilościowych, ze względu na problem z uzyskaniem miarodajnych i rzetelnych wskaźników jakościowych. Wskaźniki jakościowe, takie jak czas oczekiwania, zależą od danych podmiotów leczniczych oraz systemu ochrony zdrowia finansowanego przez NFZ. Możliwość ich wykorzystania będzie analizowana na etapie monitorowania PPZOP, jednak z uwagi na strategiczny i kompetencyjny charakter Programu nie przewiduje się obowiązkowego monitoringu wszystkich realizowanych działań w podziale na gminy.
Stowarzyszenie Dobra Łąka reprezentowane przez Panią Milenę Dudzińską.						
1.	2.12 Kluczowe problemy i wyzwania identyfikowane w obszarze	53	dot. problemów społecznych i profilaktyki	W Programie warto szerzej uwzględnić działania profilaktyczne związane	Uzupełnienie Programu o działania warsztatowe i psychoedukacyjne dotyczące komunikacji interpersonalnej, budowania	Nieuwzględniona Propozycja zmiany nie odnosi się do punktu 2.1.2. PPOZP

	zdrowia psychicznego			z budowaniem relacji społecznych, przeciwdziałaniem samotności oraz wzmacnianiem kompetencji komunikacyjnych i emocjonalnych mieszkańców.	relacji, rozwiązywania konfliktów, kompetencji emocjonalnych oraz przeciwdziałania samotności i wykluczeniu społecznemu.	„Najważniejsze problemy i wyzwania identyfikowane w obszarze zdrowia psychicznego”, który jest syntetyczną diagnozą, a dotyczy proponowanych w PPOZP działań. PPOZP – zgodnie z wytycznymi NPOZP – koncentruje się na osobach z zaburzeniami psychicznymi. Pomimo braku w NPOZP celów i zadań związanych stricte z profilaktyką do PPOZP wprowadzono cel strategiczny 7. Promocja zdrowia psychicznego i przeciwdziałanie stygmatyzacji osób z zaburzeniami psychicznymi, w ramach którego planowana jest realizacja działań z zakresu profilaktyki społecznej. Powiat dostrzega zasadność realizacji wsparcia wskazanego w propozycji, jednak ponieważ dokument ma charakter strategiczny nie wskazano tu dokładnego katalogu form wsparcia, które realizowane będą zależnie od potrzeb i możliwości Powiatu
2.	3.3 Cele Programu / 3.4 Zadania, realizatorzy i wskaźniki realizacji zadań	55-61	dot. działań profilaktycznych	W Programie warto mocniej zaakcentować znaczenie działań wzmacniających poczucie własnej wartości, sprawczości, podmiotowości i godności mieszkańców – szczególnie dzieci i młodzieży, kobiet przeciążonych wieloma rolami	Rozszerzenie działań profilaktycznych i psychoedukacyjnych o warsztaty wzmacniające zasoby psychiczne, odporność emocjonalną i kompetencje społeczne mieszkańców Powiatu.	Nieuwzględniona PPOZP – zgodnie z wytycznymi NPOZP – koncentruje się na osobach z zaburzeniami psychicznymi. Pomimo braku w NPOZP celów i zadań związanych stricte z profilaktyką do PPOZP wprowadzono cel strategiczny 7. Promocja zdrowia psychicznego i przeciwdziałanie stygmatyzacji osób z zaburzeniami psychicznymi. Ponieważ dokument ma charakter strategiczny nie

						wskazano tu dokładnego katalogu form wsparcia, które realizowane będą zależnie od potrzeb i możliwości Powiatu. Powiat dostrzega zasadność realizacji wsparcia wskazanego w propozycji.
3.	3.4 Zadania, realizatorzy i wskaźniki realizacji zadań		dot. wsparcia rodzin	W Programie warto szerzej uwzględnić profilaktykę kryzysów rodzinnych i relacyjnych oraz problem wypalenia rodzicielskiego	Uwzględnienie grup wsparcia, warsztatów psychoedukacyjnych dla rodziców i par, działań wzmacniających kompetencje komunikacyjne oraz edukacji dotyczącej emocji, stresu i równowagi między rolami żywymi.	Nieuwzględniona PPOZP – zgodnie z wytycznymi NPOZP – koncentruje się na osobach z zaburzeniami psychicznymi. Pomimo braku w NPOZP celów i zadań związanych stricte z profilaktyką do PPOZP wprowadzono cele, które obejmują działania profilaktyczne, w tym wsparcie rodziców (cele 5. i 7.). Ponieważ dokument ma charakter strategiczny nie wskazano tu dokładnego katalogu form wsparcia, które realizowane będą zależnie od potrzeb i możliwości Powiatu. Powiat dostrzega zasadność realizacji wsparcia wskazanego w propozycji.
4.	3.4 Zadania, realizatorzy i wskaźniki realizacji zadań		dot. działań środowiskowych	Warto mocniej podkreślić rolę organizacji pozarządowych, lokalnych liderów i oddolnych inicjatyw społecznych w zakresie profilaktyki zdrowia psychicznego, szczególnie na terenach wiejskich i podmiejskich.	Rozszerzenie Programu o lokalne działania integracyjne, warsztaty psychoedukacyjne i inicjatywy środowiskowe realizowane blisko mieszkańców we współpracy z organizacjami społecznymi.	Nieuwzględniona PPOZP – zgodnie z wytycznymi NPOZP – koncentruje się na osobach z zaburzeniami psychicznymi. Pomimo braku w NPOZP celów i zadań związanych stricte z profilaktyką do PPOZP wprowadzono cele obejmujące działania profilaktyczne. Powiat dostrzega istotną rolę organizacji pozarządowych w realizacji działań w obszarze zdrowia psychicznego. W PPOZP zawarto zadanie dotyczące wspierania finansowego projektów realizowanych przez organizacje

						pozarządowe. Szczegółowe zadania zlecane do realizacji organizacjom pozarządowym nie są jednak ustalane w ramach PPOZP, ale na etapie bieżącego projektowania współpracy z uwzględnieniem programu współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi.
5.	3.4 Zadania, realizatorzy i wskaźniki realizacji zadań		dot. wsparcia dzieci i młodzieży	W Programie warto uwzględnić kontynuację i rozwój nowoczesnych form wsparcia psychicznego dla dzieci i młodzieży, w tym działań online i anonimowego poradnictwa. Młode osoby często łatwiej korzystają z pierwszego kontaktu pomocowego w formule zdalnej i dostępnej poza godzinami pracy instytucji.	Rozważenie kontynuacji i rozwijania internetowych form wsparcia psychicznego dla młodzieży, obejmujących stronę informacyjno-edukacyjną, anonimowe konsultacje online, materiały psychoedukacyjne oraz działania pomocowe realizowane np. w formule „Linia Specjalna – Nowe Otwarcie”.	Nieuwzględniona W ramach PPOZP nie określono szczegółowych narzędzi i form wsparcia dzieci i młodzieży. Powiat dostrzega konieczność rozwijania różnorodnych. Dopasowanych do potrzeb, form wsparcia, w związku z tym zaplanowano także wdrażanie nowych, dotychczas nie realizowanych, form terapii i wsparcia (zadanie 5.4.). Z uwagi na zmieniające się potrzeby społeczne oraz rozwój nowoczesnych metod pomocy, możliwe będzie uwzględnianie również zdalnych i internetowych form wsparcia psychologicznego oraz działań psychoedukacyjnych na etapie realizacji PPOZP.

Wrocław, dnia 03.06.2026 r.

(-) Włodzimierz Chlebosz
Przewodniczący Zarządu
Powiatu Wrocławskiego